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Skoleautoriteterne.
Sognerådsformand :

Gårdejer Jørgen Jørgensen, Lønholt.

Skolenævn :
Gårdejer Karl Larsen, Grønholt, formand.
Forstander A Scheibe Andersen, Asminderød.
Sekretær Per Bredsdorff, Fredensborg.
Gårdejer H. Schellerup Nielsen, Danstrup.
Fru Carla Praëm, Asminderød.

Skolekommission :
Parcellist Mogens Jensen, Grønholt, formand.
Fru Edith Nyboe Andersen, Humlebæk.
Ingeniør Tage Christensen, Humlebæk.
Skrædermester Amund Hansen, Humlebæk.
Gårdejer Karl Larsen, Grønholt.
Pantefoged Waldemar Lyck, Humlebæk.
Gårdejer H. Schellerup Nielsen, Danstrup.
Fru Esther Sørensen, Dageløkke.
Forpagter Aage Thomsen, Humlebæk.

Skoleudvalg:
Landsretssagfører Jørgen Linde, Fredensborg, formand.
Skrødermester Amund Hansen, Humlebæk.
Gårdejer Karl Larsen, Grønholt.
Forretningsfører H. J. Mikkelsen, Humlebæk.
Fru Cathrine Sørensen, Asminderød.

Fælleslærerrådsformand og lærerrådsformand 
ved Fredensborg skole:

Lærer M. Christiansen, Asminderød.

Skoleinspektøren
træffes på skolens kontor hver skoledag fra 8—9 
samt fredag fra 17—IS. Telefon nr. 42.
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Skolen før byggeriet 1952—53.

Den nye skoleplan m. m.

Drengenes gymnastiksal — taget i brug oktober 1952.

Efter forslag fra Asminderød-Grønholt kommunes skolekommission har sognerådet den 
20. september 1954 vedtaget ny skoleplan, der efter tilsagn fra undervisningsministeriet 
kan forventes approberet. Den nye skoleplan, der derefter træder i kraft med det nye 
skoleårs begyndelse den 
1. april 1955, medfører, at 
eksamensskolen ændres 
fra fireårig realskole, af­
sluttet med præliminær­
eksamen, til fireårig eksa­
mensmellemskole med til­
hørende etårig realklasse, 
afsluttet med henholdsvis 
meliemskoleeksamen og 
realeksamen. De nuvæ­
rende realskole klasser fra 
1. real til 3. real skal dog 
fuldføre deres skolegang 
med præliminæreksamen 
som mål, sidste gang i 
juni 1958.

Den nye skoleplan med­
fører endvidere, at skole­
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året, der hidtil har været forårsskoleår — med skoleårsafslutning i marts — omlægges til 
sommerskoleår — med skoleårsafslutning i juni. Som følge deraf vil skoleåret 1955—56 
blive et overgangsår med begyndelse 1. april 1955 og afslutning juni 1956. Skoleplanen 
medfører også, at der samtidig indføres eksamensmellemskole — med etårig realklasse ad 
åre — ved Humlebæk skole, hvorved begge kommunens skoler har eksamensskoleklasser.

Grundskolen, som hidtil har været femårig, forbliver femårig, ligesom den eksamensfri 
mellemskole fortsat vil være treårig. Med en femårig grundskole, fireårig eksamensmellem­
skole samt etårig realklasse med realeksamen som mål, vil skoleårene derefter udgøre 10 
— mens den hidtidige ordning har betydet skolegang — med præliminæreksamen som 
afslutning — i alt 9 år. Det bør bemærkes, at den nye skoleplan giver adgang til 1. eksamens­
mellemskoleklasse fra 4. grundskoleklasse, når eleven er i besiddelse af de fornødne kund­
skaber og den tilstrækkelige modenhed. Men det bør samtidig understreges, at dette bør 
være undtagelsen. Fra Skolens side vil man gerne meget stærkt påpege, at den femårige 
grundskole normalt bør gennemgås, forinden eventuel overgang til eksamensmellemskolen 
finder sted.

Med henblik på den af så mange forældre landet over så stærkt ønskede overgang for 
eleverne til eksamensmellemskolen skal det fremhæves, at det ikke er nok at sige, at bør­
nene skal have den bedste uddannelse, derfor skal de i mellemskolen —• men det må 
alvorligt overvejes, om hensynet til den søgte uddannelse vejer tungt nok overfor dette, 
at børnene bevarer deres åndelige ligevægt og får en sjælelig sund udvikling, hvad børnene 
bar muligheder for, når de i den eksamensfri mellemskole bliver stillet overfor krav, de 
kan honorere. Hjem og skole må her arbejde sammen, så eleverne får de bedst mulige kår 
i skolen, afpasset efter deres evner.

Medens den hidtidige ordning har været således, at 1. og 2. landklasserne har haft møde­
tid hver skoledag kl. 8 — hvorved begge klasser har kunnet befordres samtidigt, er antallet 

Den nye fløj med 12 klasselokaler — taget i brug oktober 1953.

af nyindskrevne til 1. land­
klasse steget så stærkt, 
at der må oprettes to 1. 
landklasser. Antallet af 
elever til befordring med 
skolebil er dermed ca. 66. 
Efter beslutning af skole­
nævnet vil 2.1andklasse bli­
ve befordret til skole som 
sædvanlig mellem 7 og 8, 
medens eleverne til de to 
1. landklasser vil blive af­
hentet hver dag mellem 
10 og 11. Hjemkørselen 
finder sted efter skole­
tidens slutning for hen­
holdsvis 2. landklasse og 
1. landklasser — der har 
skoletid samtidig. De øv- 
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Dimittender — alm. forberedelseseksamen — 1954
1. Poul Andersen,
2. Lene Andreassen,
3. Bente Gyldendal,
4. Helen Hartz,
5. Lissi Ingemannsen,
6. Poul Jørgensen,
7. Ruth Jørgensen,
8. Ingrid Kristensen,
9, Ellen Margrethe Larsen,

10. Ib Bo Larsen,
11. Jørgen Levinsen
12. Marianne Lundberg,
13. Birte Toft Nielsen,
14. Hans Christian Nielsen,
15. Hanne Lise Olsen,
16. Inger Lisbet Olsen,
17. Grethe Slettegaard Petersen,
18. Ib Svenning Rasmussen,
19. Niels Juul Steffensen,
20. Finn Sørensen,
21. Bodil Thorsen,
22. Søren Widding,

1 fik ug, 2 mg-|-, 9 mg, 5 mg-r og 5 g-|- i gennemsnit.

s. af grosserer, Fredensborg.
d. af bogtrykker, Fredensborg.
d. af frue, Fredensborg.
d. af afd. pensionatsejer, Fredensborg.
d. af fru, Grønholt.
s. af smedemester, Lønholt.
d. af graver, Asminderød.
d. af vejmand, Humlebæk.
d. af gårdejer, Grønholt.
s. af. gartner, Fredensborg.
s. af gartner, Lønholt.
d. af urmager, Fredensborg.
d. af kommunelærer. Langstrup.
s. af afd. planteskoleejer, Toelt.
d. af murer, Veksebo.
d. af gårdejer, Højsager.
d. af gårdejer, Asminderød.
s. af bestyrer, Nødebo.
s. af bestyrer, Lille Toelt.
s. af gårdejer, Dageløkke.
d. af købmand, Asminderød.
s. af forstander, Hillerødvej.

Almindelig forberedelseseksamen 1955
I februar—marts 19S5 indstilles til aim. forberedelseseksamen

1. Christian Andersen,
2. Hanne Bjerre,
3. Frits Christensen,
4. Lissi Dahl Christensen,
5. Hanne Caroline Clausen,
6. Poul Børge Ferdinandsen,
7. Anne Lise Frederiksen,
8. Lise Astrid Hansen,
9. Winni Egelund Jensen,

10. Jørgen Jespersen,
11. Birgit Helene Overmark,
12. Erik Petersen,
13. Per Frode Rasmussen,

s. af købmand, Hillerød.
d. af gårdejer, Tikøb.
s. af sadelmager, Fredensborg.
d. af gartner, Asminderød.
d. af gartner, Asminderød.
s. af forpagter, Hillerød.
d. af chauffør, Fredensborg.
d. af forretningsbestyrer, Humlebæk.
d. af skovfoged, Langerød.
s. af arbejdsmand, Fredensborg.
d. af skovløber, Danstrup.
s. af trafikassistent, Humlebæk.
s. af bestyrer, Nødebo.
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Tirsdag den 22. marts.
kl. 8,30

3. r. naturhistorie
2. r. matematik
1. r. historie

nr. 15 
nr. 29 
nr. 28

hr. Romose 
hr. C. Christensen 
hr. M. Christiansen

hr. Dragsbjerg 
hr. M. Sunesen 
hr. past. Schaumburg-Müller

Onsdag den 23. marts, 
kl. 8,30

3. r. geografi
2. r. dansk
1. r. naturhistorie

nr. 22 
nr. 29 
nr. 15

hr. M. Christiansen 
hr. Romose 
hr. Skou

fru G. Kristensen 
frk. Bay Jensen 
hr. forstander H. Hansen

Torsdag den 24. marts, 
kl. 8,30

3. r. tysk
2. r. geografi
1. r. matematik
2. m. a. dansk
2. m. c. dansk
1. m. a. regning
1. m. b. regning
1. m. c. dansk
5. a. regning
5. b. naturhistorie
5. c. regning
4. a. dansk
4. c. dansk
3. a. regning
3. c. dansk
2. c. regning
2. d. regning
1. a. dansk
1. c. regning 

religion

nr. 1 
nr. 22 
nr. 28 
nr. 30 
nr. 12 
nr. 29 
nr. 26 
nr. 31 
nr. 24 
nr. 25 
nr. 21 
nr. 20 
nr. 23 
nr. 9 
nr. 7 
nr. 8 
nr. 10 
nr. 5 
nr. 6 
nr. 6

hr. Dall
hr. xM. Christiansen 
hr. C. Christensen 
hr. Skou 
hr. E. Jacobsen 
hr. Bjerregaard 
frk. I. Nielsen 
fru G. Kristensen 
fru Thrane 
hr. Gilberg 
frk. A. Bro 
fru Sørensen
frk. Mølgaard Jensen 
hr. O. Olsen 
hr. N. B. Kaae 
hr. M. Sunesen 
frk. Bay Jensen 
fru Stentebjerg Hansen 
hr. Dragsberg 
fru Talleruphus

hr. skoleinsp. K. Kristiansen 
hr. past. Schaumburg-Müller 
hr. slotsforvalter Wolf 
hr. gårdejer Karl Larsen 
hr. forstander Johs. Petersen 
hr. forpagter Aage Thomsen 
hr. forstander H. Hansen 
fru E. Nyboe Andersen 
hr. skrædderm. A. Hansen 
fru Carla Praëm 
hr. pantefoged W. Lyck 
fru overlærer Dall
hr. ingeniør Tage Chistensen 
hr. sekretær Per Bredsdorff 
hr. parcellist Mogens Jensen 
hr. gdr. Schellerup Nielsen 
hr. forst. Schelke Andersen 
hr. J. Jørgensen
hr. landsretssagfører J. Linde 
hr. landsretssagfører J. Linde

kl. 9,30
2. m. c. regning
5. b. religion
3. d. regning
1. a. regning

religion
1. c. dansk

nr. 12 
nr. 25 
nr. 13 
nr. 5 
nr. 5 
nr. 6

hr. E. Jacobsen 
hr. Jørgensen 
hr. K. Kristensen 
hr. M. Sunesen 
hr. Dragsberg 
hr. J. Bruun

hr. forstander Johs. Petersen 
hr. sognepræst Praëm 
hr. gdr. Schellerup Nielsen 
hr. Dragsberg 
hr. M. Sunesen
hr. landsretssagfører J. Linde
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kl. 11,15

2. m. b. regning nr. 26 hr. Bjerregaard hr. inkassator Erik Jensen
4. b. regning nr. 21 frk. A Bro hr. gdr. Schellerup Nielsen
4. d. sang nr. 20 hr. N. B. Kaae hr. forst. Schelke Andersen
4. e. dansk nr. 11 hr. E. Jacobsen fru Stentebjerg Hansen
3. b. regning nr. 9 frk. Mølgaard Jensen hr. J. Bruun
2. a. dansk nr. 10 hr. S. A. Nielsen hr. O. Olsen
1. d. dansk nr. 7 hr. Dragsbjerg fru Talleruphus

religion nr. 7 fru Talleruphus hr. Dragsberg

kl. 12,15
4. d. dansk nr. 20 hr. K. Kristensen hr. forst. Schelke Andersen
4. e. regning nr. 11 hr. M. Sunesen hr. O. Olsen
2. a. religion nr. 10 frk. I. Nielsen hr. S. A. Nielsen

kl. 13,15
4. b. religion nr. 21 frk. I. Nielsen fru E. Andersen
3. b. geografi nr. 9 hr. J. Bruun frk. Mølgaard Jensen

Fredag den 25. marts,
kl. 8,30

3. r. dansk nr. 1 hr. Skou hr. E. Jacobsen
3. r. engelsk nr. 19 hr. S. A. Nielsen hr. forstander Holtze
2. r. engelsk nr. 28 hr. Bjerregaard fru G. Christensen
2. r. tysk nr. 29 hr. Dall fru H. Hedegaard
1. r. dansk nr. 12 hr. Komose frk. I. Nielsen
1. r. fysik nr. 15 hr. C. Christensen hr. civilingeniør Laugesen
5. c. dansk nr. 26 fru Thran e frk. Bay Jensen
4. a. regning nr. 20 hr. K. Kristensen hr. gdr. Jørgen Sørensen
3. a. dansk nr. 5 hr. O. Olsen hr. J. Jørgensen
3. b. dansk nr. 9 fru Sørensen hr. J. Bruun
3. c. regning nr. 7 hr. N. B. Kaae fru E. Andersen
2. c. dansk nr. 8 fru Stentebjerg Hansen fru Esther Sørensen
2. d. dansk nr. 10 frk. Mølgaard Jensen

kl. 9,30

hr. Dragsberg

2. a. regning nr. 11 hr. H. Mailand hr. M. Sunesen
2. c. religion nr. 8 fru Stentebjerg Hansen fru Esther Sørensen
2. d. religion nr. 10 hr. Dragsberg frk. Mølgaard Jensen
1. d. regning nr. 6 fru Talleruphus hr. M. Christiansen
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kl. 11,15
2. m. a. regning nr. 11 hr. J. Bruun hr. forstander Staunsholm
2. m. b. dansk nr. 26 fru Talleruphus hr. pens, lærer Andersen
1. m. a. dansk nr. 30 frk. A. Bro fru Carla Praëm
1. m. b. geografi nr. 22 hr. N. B. Kaae hr. Gilberg
1. m. c. regning nr. 31 hr. M. Christiansen hr. postmester Hansen
5. a. historie nr. 24 hr. M. Sunesen hr. J. Jørgensen
5. b. dansk nr. 25 frk. Bay Jensen fru E. Andersen
4. c. geografi nr. 23 hr. Dragsberg fru Thrane
4. d. regning nr. 20 fru Sørensen hr. O- Olsen

1. tn. b. naturhistorie nr. 22
kl. 12,15

hr. M. Sunesen hr. N. B. Kaae
5. a. naturhistorie nr. 24 hr. Gilberg fru Thrane
4. b. geografi nr. 21 hr. Dragsberg frk. Mølgaard Jensen
4. e- regning nr. 23 hr. J. Jørgensen fru Stentebjerg Hansen

2- r. og 1
2. m. a. og b. /
1. m. a. religion nr. 30

kl. 13,15
hr. Bjerregaard 
fru Sørensen 
hr. Dragsberg

hr. forstander Holtze 
fru G. Kristensen 
fru Talleruphus

1. m. c. historie nr. 31 hr. M. Christiansen fru E. Andersen
5. b. sang nr. 25 hr. Gilberg frk. Bay Jensen
4. b. dansk nr. 21 hr. Dall hr. M. Sunesen

Lørdag den 26. marts 
kl. 8,00

3. r. matematik nr. 1 hr. S. A. Nielsen hr. Kristensen
2. r. fysik nr. 15 hr. C. Chistensen hr. Romose
1. r. tysk nr. 28. hr. Dall hr. M. Christiansen

kl. 8,30
2. m. b. naturhistorie nr. 22 hr. Dragsberg frk. Mølgaard Jensen
1. m. b. dansk nr. 26 frk. I. Nielsen hr. Skou
5. a. dansk nr. 24 fru Talleruphus frk. Bay Jensen
5. b. regning nr. 25 hr. Jørgensen hr. E. Jacobsen
5. c. sang nr. 29 hr. N. B. Kaae fru Stentebjerg Hansen
4. c. naturhistorie nr. 23 hr. Gilberg fru E. Andersen
3. c. geografi nr. 7 hr. O. Olsen fru G. Kristensen
2. b. dansk nr. 6 hr. J. Bruun frk. A. Bro
1. b. dansk nr. 8 fru Thrane hr. Bjerregaard
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kl. 9,30
1. ni. a. sang nr. 30 hr. Gilberg hr. N. B. Kaae
1. m. c. religion nr. 31 frk. Mølgaard Jensen fru G. Kristensen
5. c. historie nr. 29 fru Stentebjerg Hansen fru Thrane
4. a. religion nr. 20 fru Sørensen hr. Dragsberg
2. b. regning 

religion
nr. 6
nr. 6

frk. A. Bro 
fru E. Andersen

fru E. Andersen 
frk. A. Bro

1. b. regning 
religion

nr. 8
nr. 8

hr. Bjerregård 
hr. O. Olsen

kl. 10,30

hr. O. Olsen
hr. Bjerregaard

2.
1.
a.

m.
m.
b.

a. geografi 
gymnastik 
gymnastik

nr. 22 hr. O. Olsen 
hr. Bjerregaard 
fru G. Kristensen

frk. Bay Jensen 
hr. E. Jakobsen 
fru Sørensen

1. ni. c. fysik nr. 31 hr. Dragsberg hr. N. B. Kaae
5. a. sang nr. 24 hr. Gilberg fru Stentebjerg Hansen
5. c. geografi nr. 29 hr. J. Bruun hr. J. Jørgensen
4. a. historie nr. 20 frk. Mølgaard Jensen frk. A. Bro
3. a. religion nr. 5 frk. I. Nielsen fru Thrane
3. d. dansk nr. 13 fru E. Andersen fru Talleruphus

Mandag den 28. marts:
Droningens fødselsdag: Skolen liar fri.

Tirsdag den 29. marts:
Kl. 8,30: Lærermøde vedr. omflytning 
i eksamensskolen.
Kl. 10: Lærerrådsmøde.

Onsdag den 30. marts.
Kl. 8,30 møder: 1. b. (nr. 8), 2. a. (nr. 10), 2. b. (nr. 6), 2. c. (nr. 9), 3. a. (nr. 5), 

3. c. (nr. 7), 3. d. (nr. 13), 4. a. (nr. 20), 4. b. (nr. 21), 4. c. (nr. 23), 
4. d. (nr. 22), 4. e. (nr. 11), 5. a. (nr. 24), og 5. b. (nr. 25).

Kl. 9,30 møder: 1. a. (nr. 5), 1. c. (nr. 6.), 1. d. (nr. 7), 2. d. (nr. 10), 3. b. (nr. 9), 
5. c. (nr. 26), 1. ni. a. (nr. 25), 1. m. b. (nr. 24), 1. m. c. (nr. 31), 
2. m. a. (nr. 30), 2. ni. b. (nr. 27), 2. m. c. (nr. 12), 1. r. (nr. 28), 
2. r. (nr. 29), og 3. r. (nr. 1).
Klasserne afleverer bøger og modtager underretning om ud­
faldet af prøverne.

Kl. 10,30 Afslutning i pigernes gymnastiksal (elever fra 1. m.—3. m. og 
1. r.—4. r. deltager).
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Torsdag den 31. marts.
Skolen har fri.

Fredag den 1. april.
Kl. 8,30 møder: 4. r. (nr. 1), 3. r. (nr. 3), 2. r. (nr. 28), 1. e. m. a. (nr. 29) 1. e. m. 

b. (nr. 30), 3. f. m. (nr. 19), 2. f. m. a. (nr. 31), 2. tn. c. (nr. 27), 
1. f. m. a. (nr. 24), 5. c. (nr. 26), 5. e. (nr. 11) 4. b. (nr. 20), 4. c. 
(nr. 21), 4. d. (nr. 12), 3. a. (nr. 8), 3. b. (nr. 10), 3. c. (nr. 9), 2. b. 
(nr. 5), 2. d. (nr. 6).

Kl. 9,30 møder ; 2. f. m. b. (nr. 31), 1. f. m. b. (nr. 26), 5. a. (nr. 24), 5. b. (nr. 25), 
5. d. (nr. 27), 4. a. ( nr. 20), 3. d. (nr. 7), 2. a. (nr. 9), 2. c. (nr. 10), 
og 2. e. (nr. 13).

Kl. 10,30 møder de nye 1. grundskoleklasser i pigernes gymnastiksal

Lokalernes beliggenhed.
Bygning A (hovedbygningen) stuen : nr. 5—6—7—8.

Bygning B
1. sal: 9—10—11—12—13.
kælder: nr. 19.
stuen: nr. 1 samt lærerværelse.
1. sal: nr. 3 samt kontorer.

Bygning C stuen: nr. 14—15.
1. sal: nr. 16—17.

Bygning D

mellem stue og 1. sal: nr. 18.
endvidere gymnastiksalene.
kælder — udstillingslokale for sløjdarbejder fra
1. og 2. klasserne, samt lersløjd.
stue: nr. 20—21—22—23.
1. sal: nr. 24—25—26—27.
2. sal: nr. 28—29—30—31.

Håndarbejdsudstillingen findes i nr. 17 og nr. 27, træsløjdarbejderne i nr. 14, tegningerne 
— samt de skriftlige årsprøver — i nr. 18, småsløjd fra 3. og 4. klasserne i nr. 3 og småsløjd 
fra 1. og 2. klasserne — samt lersløjd — i kælderlokalet i nybygningen. Samtlige udstillinger 
er åbne i eksamensdagene torsdag den 24. marts til lørdag den 26. marts samts tillige søn­
dag den 27. marts fra kl. 15—17.

Forældre og enhver anden, der interesserer sig for skolens arbejde, indbydes venligst 
til at overvære de mundtlige prøver samt til at se de udstillede elevarbejder.

Fredensborg i marts 1955.
H. Mailand.
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